

در خواست قصاص برای ضارب



پسری جوان که در جریان درگیری، هدف ضربات چاقو قرار گرفته و از ناحیه چشم راست نابینا شده، برای ضارب در خواست قصاص کوری چشم کرده است.

به گزارش همشهری، این درگیری اواخر سال گذشته در یکی از محله‌های پایتخت رخ داد. ماجرا از این قرار بود که ۲پسر جوان از مدت‌ها قبل با یکدیگر دچار اختلاف شده بودند و برای یکدیگر کسری می‌خواندند. درگیری میان آنها ادامه داشت، تا اینکه روز حادثه ضارب نقشه انتقام جویی کشید و با چاقویی که همراهش بود سراغ مهران رفت؛ فردی که با او کری‌خوانی و اختلاف داشت. آن روز ضارب که فرید نام داشت پس از درگیری با مهران، با ضربات چاقو به جان او افتاد و پس از آنکه مهران خون آلود روی زمین افتاد، متواری شد. اگرچه جوان مجروح‌شده بر اثر شدت جراحات وارده تا یک‌دقیه مرگ پیش رفت، با تلاش پزشکان از خطر رهایی یافت. با این حال به‌دلیل ضربه چاقویی که به شقیقه‌اش وارد شده بود، بینایی چشم راستش را از دست داد. از سوی دیگر، انگشتان او در جریان این درگیری قطع شد که تحت عمل پیوند قرار گرفت. به‌دنبال این حادثه، ضارب که فراری شده بود، دستگیر شد و در بازجویی‌ها به اجرای نقشه انتقام جویی هولناک راستش را از دست داد. ضارب که فراری شده بود، دادسرای جنایی تهران برای ضارب در خواست قصاص کوری چشم کرد.

با تکمیل تحقیقات و ثبت درخواست شاکی در پرونده، قاضی حسین‌نوردی، بازپرس شعبه ششم دادسرای جنایی تهران، کیفرخواست در این پرونده را صادر کرد. براساس کیفرخواست صادرشده، منته به جرم شروع به ضرب و جرح عمدی در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه خواهد رفت.

پراپردزدها دستگیر شدند

۲سارق حرفه‌ای که اقدام به سرقت خودروهای پراید در اصفهان می‌کردند، دستگیر شدند. متهمان با شناسایی پراپردهایی که تجهیزات امنیتی نداشتند آنها را به سرقت می‌بردند و به مالخران می‌فروختند. با دستگیری هر دو متهم و اعتراف آنها به سرقت ۳۰پراید در اصفهان، خودروهای مسروقه کشف شد.



اعتراف برادران سارق به سرقت از خانه‌ها

۲برادر پس از شناسایی خانه‌های خالی، با تخریب در وارد آنجا می‌شدند و دست به سرقت اموال باارزش می‌زدند. متهمان سرقت‌های خود را در محدوده مرکزی تهران انجام می‌دادند و پس از دستگیری به سرقت از خانه‌ها اعتراف کردند. بخشی از اموال مسروقه در مخفیگاه متهمان کشف شد.



دستگیری آدم‌ربایان میلیاردی



۲آدم‌ربا که با ربودن مردی بیش از ۱۰۰میلیارد تومان طلا، جواهرات و ارز از او سرقت کرده بودند دستگیر شدند. متهمان پس از شناسایی جوان فروتمند و مسدود کردن راه طعمه‌شان او را ربودند و مجبورش کردند برای آزادی‌اش به خواسته‌های آنها تن دهد. آدم‌ربایان در ادامه بیش از ۱۰۰میلیارد تومان طلا و جواهرات و ارز از طعمه‌شان سرقت و او را رها کردند. با شکایت گروه‌گان، تحقیقات پلیس برای شناسایی و دستگیری آدم‌ربایان آغاز شد و مأموران کلانتری ۱۲۵ یوسف‌آباد تهران موفق شدند هر دو متهم را شناسایی و دستگیر کنند. با دستگیری متهمان، تمامی اموال سرقتی از آنها کشف شد و تحقیقات برای شناسایی دیگر طعمه‌های احتمالی این باند ادامه دارد.

پایان گردنبند قاپ‌های تهران

۲سارق حرفه‌ای که با پرسه‌زنی در خیابان‌های مختلف تهران، دست به سرقت گردنبند طلا و گوشه تافن همراه شهروندان می‌زدند دستگیر شدند. متهمان در یکی از سرقت‌هایشان سراغ مردی رفتند که به همراه دختر خردسالش سوار بر موتور در حال عبور از بزرگراه امام علی بود. متهمان با دیدن گردنبند طلای شاکي، با موتور به او نزدیک شدند و حین حرکت گردنبند او را به ارزش ۲۵۰میلیون تومان سرقت کردند و گریختند. به‌دنبال این سرقت، شاکي به تعقیب دزدان پرداخت و سارقان که دستپاچه شده بودند هنگام فرار از مسیر منحرف شدند و موتور آنها واژگون شد. دزدان اما با پای پیاده به فرار ادامه دادند و وقتی پلیس به محل حادثه رسید، با بررسی موتور دزدان موفق به شناسایی یکی از آنها شد. با دستگیری این فرد و کشف گردنبند سرقتی از وی، همدست او نیز دستگیر شد و متهمان در بازجویی‌ها به سرقت از بیش از ۴۰ نفر در مناطق شرق و شمال شرق تهران اعتراف کرده‌اند. با اعترافات دزدان، تحقیقات برای شناسایی تمام مالباختگان ادامه دارد.

می‌خواستیم معروف شوم

متهم برای نخستین‌بار است که مر تکب جرم شده و می‌گوید با سرقت‌هایش قصد داشته در اینستاگرام معروف شود.

گفت و گو

چطور می‌خواستی با سرقت معروف شوی؟

این روزها بعضی متهمان که دستگیری می‌شوند، عکس و فیلمشان در فضای مجازی پخش می‌شود. بعضی‌ها از همین راه معروف شده‌اند. من هم فکر کردم شاید اگر دستگیر شوم، اسمم سر زبان‌ها می‌افتد. دلم می‌خواست معروف شوم. حتما خود تان هم دیده‌اید که خیلی از افرادی که پلیس آنها را دستگیر کرده و مدتی فیلم و کلیپ‌ها بشان در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود حالا برای خودشان پیج‌های پرطرفدار دارند و حسابی معروف شده‌اند. من هم می‌خواستیم به این صورت معروف شوم.

یعنی برایت مهم نبود به عنوان خلافکار شناخته شوی؟

من از بچگی احساس می‌کردم دیده نمی‌شوم. فرزند طلاق هستم و همیشه در زندگی‌ام تحقیر شده‌ام. بزرگ‌تر شدم و درس خواندم اما با وجود داشتن

مدرک لیسانس شیمی، نتوانستم کار مناسبی پیدا کنم و ناچار بودم مسافر کشی کنم. می‌خواستیم بالاخره یک جوری دیده شوم.

پس انگیزه‌ات فقط معروف شدن نبود؟

می‌خواستی پول راحت به جیب بزنی؟

اولش به خاطر پول بود؛ چون مسافر کشی خرج زندگی‌ام را تأمین نمی‌کرد. بعد که می‌دیدم طعمه‌هایم چقدر از من می‌ترسند احساس خوبی داشتم. وقتی لباس پلیس به تن می‌کردم، احساس غرور داشتم و با خودم می‌گفتم حتی اگر دستگیر شوم هم چون باعث می‌شود معروف شوم، باز هم می‌ارزد.

از جزئیات سرقت‌هایت بگو؟

در مناطق بالای شهر پرسه می‌زدیم. آدم‌هایی را زیر نظر می‌گرفتم که معلوم بود خارجی هستند. مخصوصا کارگران خدماتی که در پارک‌ها و بقیه جاها کار می‌کردند. سراغشان می‌رفتم و آنها را می‌ترساندم و اخاذی می‌کردم.

چرا کارگران خارجی را انتخاب می‌کردی؟

فکر می‌کردم شاید شکایت نکنند.

چه شد که چنین ایده‌ای به ذهنت خطور کرد؟

در اینستاگرام و یوتیوب از این کلیپ‌ها زیاد است. بعضی‌ها روش‌های خلاف را نشان می‌دهند. کافی است چند تا فیلم ببینی تا شگردها دستت بیاید. به همین دلیل، تجهیزات نظامی تهیه کردم و لباس پلیس پوشیدم تا نقش مأمور را بازی کنم. حتی بارها تمرین کردم روی لحنم تا جدی باشم و این را هم بگویم که اصلا فکر نمی‌کردم دستگیر شوم.

اما در نهایت گیر افتادی.

اشتباه خودم بود. معمولاً از طعمه‌هایم پول، طلا و دلار می‌گرفتم. اگر پولی همراهشان نبود کارت به کارت می‌کردند اما آخرین طعمه‌ام، اقامت قانونی داشت و شکایت کرد. اصلا نباید از شماره کارتم استفاده می‌کردم.

حالا که دستگیر شده‌ای، فکر می‌کنی به هدف رسیدی؟

نه. وقتی دستگیر شدم بی‌خیال شمرت شدم. خواهش می‌کنم عکس من را منتشر نکنید. به بی‌آبرویی‌اش نمی‌ارزد.



راهاندازی فدراسیون گردشگری تا یک‌ماه دیگر



نخستین فدراسیون فراگیر گردشگری ایران پس از سال‌ها فعالیت پراکنده تشکل‌های این صنعت، وارد مرحله نهایی تأسیس شد و قرار است حداکثر ظرف یک‌ماه آینده آغاز به‌کار کند. این فدراسیون به‌صورت رسمی در اتاق بازرگانی ایران و با حضور تشکل‌های فعال گردشگری، هتلداری، فائت خدمات مسافرتی، بوم‌گردی، گردشگری سلامت، سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، حمل‌ونقل و... تشکیل خواهد شد. رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با همشهری در این باره می‌گوید: «پیش‌بینی ما این است که حداکثر ظرف یک ماه، کار گروه به جمع‌بندی نهایی برسد و پس از موافقت وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و همچنین رئیس اتاق ایران، این فدراسیون به‌طور رسمی راه‌اندازی شود.»

سیدمصطفی موسوی، عنوان می‌کند: «تشکل‌ها به ۲دسته تقسیم می‌شوند: یک دسته تشکل‌های حرفه‌ای و دسته دیگر تشکل‌های اقتصادی. براساس قانونی که به‌تازگی در برنامه هفتم توسعه تصویب شده است، تشکل‌های حرفه‌ای به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی محول شده‌اند. در مقابل، تشکل‌های اقتصادی براساس قانون اتاق بازرگانی و قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار در زیرمجموعه اتاق بازرگانی قرار می‌گیرند.» او با بیان اینکه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیاستگذار اصلی حوزه گردشگری است، توضیح می‌دهد: «به‌منظور ایجاد وحدت رویه و وحدت کلمه میان تشکل‌ها، جلساتی با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به‌رگزار کرده‌ایم که روز دوشنبه نیز یکی از این جلسات بازرگاری شد. هدف از این جلسات، هم‌افزایی میان اتاق بازرگانی و وزارتخانه است و قرار نیست موازی‌کاری صورت بگیرد.» موسوی تأکید می‌کند: «اتاق بازرگانی به‌عنوان تنها پارلمان بخش خصوصی که از نظر جایگاه بین‌المللی نیز در سراسر دنیا به‌عنوان متولی بخش خصوصی شناخته می‌شود، می‌تواند حمایت‌هایی از اعضای خود داشته باشند. بر همین اساس، به‌وزارتخانه پیشنهاد داده‌ایم که تشکل‌های حرفه‌ای، در کنار فعالیت ذیل وزارتخانه به‌عنوان تشکل اقتصادی زیرمجموعه اتاق بازرگانی قرار گیرند تا از امکانات و حمایت‌های اتاق نیز بهره‌مند شوند. البته این موضوع چارچوب مشخصی دارد و تشکل‌ها باید دستورالعمل‌های مربوطه را رعایت کنند تا بتوانند از حمایت‌های اتاق بهره‌برند.»

ثبت ۶۰میلیون تردد از مرزهای هفت‌گانه اربعینی

سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فرجا؛ بیش از ۶۰میلیون تردد در ۵ استان مرزی و در مسیرهای دسترسی به مرزهای هفت‌گانه اربعینی از ابتدای ماه محرم ثبت شده است. میزان تردد‌ها در سنجش با مدت مشابه سال گذشته حدود ۶ درصد افزایش داشته است و بخش عمده زائران اربعین از مرزهای شش‌گانه به کشور بازگشته‌اند.



فیلم گزارش را با اسکن این کد ببینید

صیادی که آشپز رزمندگان شد

قصه حاج احمد ایزدی که از آغاز جنگ تحمیلی سوم در بندر جاسک برای رزمندگان آشپزی می‌کند



راحله عبدالحسینی [روزنامه نگار] صیادی شغل آیا و اجدادی حاج احمد ایزدی است. او ۵۳دهه است که روزی‌اش را از دریا می‌گیرد و با زیر و بم ماهیگیری خو گرفته است. جنگ تحمیلی سوم که شروع شد، صیادی را کنار گذاشت. پای یک‌های غذا ایستاد و برای نیروهایی که در خط پشتیبانی بودند، آشپزی کرد. او از روزهایی می‌گوید که تصمیم گرفت به کاری از دستش برمی‌آید برای رزمندگان و نیروهای حاضر در میدان انجام دهد: روزهایی که بوی دریا جای خود را به عطر غذاهایی داد که برای نیروهای مستقر در منطقه پخته می‌شد.

گزارش

بندر را رها نکردم

حاج احمد ایزدی، زاده شهرستان بشاگرد استان هرمزگان و بزرگ‌شده بندر جاسک، از همان نوجوانی صیادی را پیشه‌خود کرد. او ۵فرزند بزرگ کرده و فقط یکی از پسرانش راه صیادی را در پیش گرفته است. ایزدی به همشهری می‌گوید: «با شروع جنگ ۴۰روزه در اسفند ۱۴۰۴، نخستین کاری که به ذهنم رسید، دور کردن خانواده‌ام از بندر جاسک بود. آنان را به بشاگرد فرستادم. صیادی هم تعطیل شد، اما بندر را رها نکردم. ماندم و در گروه جهادی مشغول آشپزی برای رزمندگان شدم.» آشپزی برای حاج احمد کار تازه‌ای نیست. از سال‌ها قبل از جنگ هم پای دیگ‌های هیئت بوده است. او می‌گوید: «در ایام محرم در هیئت حسینی‌ها امام رضا(ع) در محل خودمان کنار دست سرآشپز بودم. علاقه داشتم و یاد گرفتم. هنوز هم در دهه محرم آشپزی می‌کنم. گاهی هم که مراسم عروسی یا ولیمه دوستان و بستگان باشد، آشپزی را من انجام می‌دهم.»



طعم غذای محلی برای رزمندگان

یکی از غذاهایی که حاج احمد برای نیروها آماده کرده، غذای محلی هرمزگان بوده است؛ برنج هواری با ماهی. او می‌گوید: «یک غذای داریم به نام برنج هواری یا ماهی. پیشنهاد خودم بود که در کنار غذاهای معمول، یک غذای محلی هم درست کنیم. رزمندگان استقبال کردند و همین غذای محلی که با سبزی‌ها، چاشنی‌ها و ادویه‌های مخصوص درست می‌شود، برای بعضی از نیروهای رزمنده که هرمزگانی نیستند، به خاطرهای از جاسک تبدیل شده است.» حاج احمد از ارزش همین لحظه‌های کوچک می‌گوید: «در این گرمای جاسک، ارزش تشکر یک رزمنده برای غذای که درست کردم، از هر چیز دیگری در دنیا بالاتر است.»